

**عملکرد بی‌نظیر بانک پاسارگاد در سال ۱۴۰۰؛ از رشد ۶۳ درصدی تا بانکی برتر**

بانک پاسارگاد با نماد «پاسار» از گروه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری با سرمایه ثبت شده ۱۳۱ هزار میلیارد ریال در بورس تهران توانست سال ۱۴۰۰ را با انجام فعالیت‌های مستمر در حوزه‌های بانکداری و سرمایه‌گذاری‌های کارآمد و حتی در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی، سربلند سپری کند و برگ زرینی در بین دیگر رقبای خود به دست آورد.

گزارش پیش‌رو به بهانه مجمع عمومی عادی و سالانه این بانک، به فعالیت بانک پاسارگاد در حوزه های مختلف و کسب دستاوردهای چشمگیر آن در این سال می‌پردازد و بسا ارائه نمونه‌هایی، برتر بودن این بانک را در عرصه‌های بین المللی و داخلی، در حوزه مسئولیت اجتماعی از یک سو و مدیریت مالی و بانکداری نشان می‌دهد. بر اساس گزارش عملکرد بانک پاسارگاد با نماد «پاسار» در کتال، این طور به نظر می‌رسد که این شرکت سودی خالص در عملکرد سال ۱۴۰۰ خود به ثبت رسانده است که این سود نسبت به سال ۱۳۹۹ رشد ۶۳ درصدی را نشان می‌دهد. سود خالص بانک پاسارگاد در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۶۰۱۰۹ میلیارد تومان برآورده شده است که این رقم در سال ۱۳۹۹ نزدیک به ۹۸۶۸ میلیارد تومان بوده که این تفاوت ارقام رشد ۶۳ درصدی را نشان می‌دهد.

گزارش عملکرد بانک پاسارگاد با نماد «پاسار» در ۱۴۰۰ نشان می‌دهد این بانک همچنین رشد قابل توجهی در دیگر بخش‌های خالص درآمد تسهیلات و سپرده‌گذاری، خالص درآمد کارمزد، درآمد عملیاتی و سود انباشته داشته است. بر اساس این گزارش، سود خالص «پاسار» در درآمد تسهیلات اعطایی و سپرده‌گذاری و اوراق بدهی در دوره منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ در حدود ۳۹،۴۸۲ میلیارد تومان بوده و این رقم در مدت مشابه سال قبل ۲۲،۲۱۸ میلیارد تومان بوده که تغییر ۷۸ درصدی را نشان می‌دهد.بانک پاسارگاد در سال ۱۴۰۰ در موفقیتی دیگر برای هفتمین سال عنوان بانک سال جمهوری اسلامی ایران را کسب کرد و به‌عنوان تنها بانک ایرانی در فهرست ۵۰۰ بانک ارزنده جهان قرار گرفت. طبق این

ارزیابی که توسط مؤسسه برندفایتانس انجام و توسط نشریه نیکر منتشر می‌شود، بانک پاسارگاد در سال ۲۰۲۲ میلادی با ۳۳ پله رشد، در جایگاه ۲۵۷ بارزش‌ترین برندهای بانکی جهان ایستاد. همچنین کسب رتبه ۵۰۲ در بین ۱۰۰۰ بانک برتر جهان و انتخاب به عنوان بانک سال جمهوری اسلامی ایران بخشی از افتخارات بانک پاسارگاد در سال ۱۴۰۰ بوده است.

### اعطای ۴۲ هزار فقره تسهیلات ازدواج فرزندآوری و خوداشتغالی توسط بانک سپه در تیرماه

۴۲ هزار فقره تسهیلات تکلیفی توسط بانک در حوزه‌های فرزندآوری، ازدواج، وام بدون ضامن و قرض‌الحسنه خوداشتغالی کمیته امداد امام(ره) و قرض‌الحسنه خوداشتغالی بهزیستی پرداخت شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، این بانک در راستای همراهی با سیاست‌های دولت محترم و اجرای تکالیف ابلاغی از سوی بانک مرکزی، در تیرماه سال جاری نسبت به پرداخت ۱۰ هزار و سیصد و پنجاه و نه فقره تسهیلات فرزندآوری به مبلغ بیش از ۴ هزار میلیارد ریال اقدام و مدیرعامل بانک سپه نیز به تمامی شعب بانک در سراسر کشور ابلاغ کرد که نسبت به تسریع در تکمیل پرونده و پرداخت تسهیلات فرزندآوری به مشمولان این طرح اقدام کنند.بانک سپه برای حمایت از بخش‌های مختلف اقتصادی و تولیدکنندگان واقعی نیز با پرداخت مبلغ ۸ هزار و هفتاد و سه میلیارد ریال تسهیلات برای نزدیک به ۲۱ هزار و ۷۱۴ فقره پرونده، تسهیلات بدون ضامن به شرکت‌ها و اشخاص صاحب کسب‌وکار در تیرماه سال جاری پرداخت کرد تا گامی ارزشمند در تحقق رشد اقتصادی کشور برداشته باشد.این بانک از ابتدای سال جاری نیز با پرداخت ۱۱ هزار و ششصد و نود و دو میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج بسا کارمزد ۴ درصد به هشت هزار و نصد زوج جوان تازه ازدواج‌کرده، همچنان در زمینه پرداخت تسهیلات براساس سهمیه، نرخ مصوب و دریافت وثیقه طبق ضوابط و مقررات اعلام‌شده در بودجه سنوای، در زمره بانک‌های برتر کشور قرار دارد.

### رویکرد جدید بانک توسعه تعاون

عضو هیات‌مدیره بانک توسعه تعاون رویکرد جدید بانک را توجه به زیرساخت‌های توسعه و اشتغال کشور دانست.

محمدجعفر ایرانی عضو هیات‌مدیره بانک توسعه تعاون در پی سفر استانی رئیس جمهور و هیات دولت به استان همدان، به این استان سفر نمود و از شعب مرکزی همدان، شهید مدنی همدان، بهار و لالچین بازدید داشته و عملکرد این شعب را مورد بررسی قرار داد. ایرانی گفت: باید تلاش کنیم تا بخش تعاون اقتصاد کشور در شرایط کنونی اقتصاد، ایفای نقش فعال‌تری نماید. در ادامه این سفر ایرانی، از پروژه‌هایی که با مشارکت بانک در حال تکمیل و اجرا می‌باشند بازدید نمود. طی این برنامه، از کارخانه قند هگمتان که با ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات بانک توسعه تعاون در حال ادامه فعالیت می‌باشند بازدید به عمل آمد. این شرکت یکی از مشرتیران ویژه استان بوده که توانسته است تعامل بسیار مطلوبی را با بانک برقرار نماید و از خدمات مختلف اعتباری و مالی بانک استفاده نماید.

**هدر رفت سالانه ۲۷۰ هزار میلیارد تومان بنزین در خودروهای تولید داخل**

# بی‌مسئولیتی خودروسازان و هزینه‌ای که مردم می‌پردازند



همچنین اضافه کرد: هم اکنون این مراکز در شرایط و محدودیت‌های فعلی کشور با ۵ تا ۱۰ درصد ظرفیت خود در حال کار هستند.

نائب رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده گفت: مراکز اسقاط خودرو در این شرایط اقتصادی کشور ۱۵ هزار میلیارد تومان در این زمینه سرمایه گذاری کرده‌اند. وی افزود: این مراکز از هر روز بر میزان آنها افزوده می‌شود.

به گزارش صدا و سیما نائب رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده از وجود سه میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودروی فرسوده در کشور خبر داد. داود کریمی افزود: سرجمع ۲۲۰ مرکز در کشور باید عملیات اسقاط این تعداد خودرو را انجام دهد.وی

خودروهای داخلی سالانه ۱۰ میلیارد دلار است. حتی اگر نرخ ارز را ۲۵ هزار تومان در نظر بگیریم، عدم التفعی بیش از ۲۷۰ هزار میلیارد تومان در سال به کشور وارد می‌شود. از عوامل تاثیر گذار در این وضعیت خودروهای فرسوده هستند که به دلیل پایین بودن کیفیت خودروها و نیز هزینه‌های بالای جا‌زگین کردن خودروهای نو یا فرسوده هر روز بر میزان آنها افزوده می‌شود.

به گزارش صدا و سیما نائب رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده از وجود سه میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودروی فرسوده در کشور خبر داد. داود کریمی افزود: سرجمع ۲۲۰ مرکز در کشور باید عملیات اسقاط این تعداد خودرو را انجام دهد.وی

## کاهش ۵۰ درصدی تولید زعفران در سال زراعی جاری

سطح زیر کشت در حال حاضر متعلق به ایران و از سوی دیگر حدود ۹۰ درصد تولید زعفران دنیا متعلق به ما است.

زینعلی با بیسان اینکه ما سعی کرده ایم روی کیفیت زعفران کار کنیم، افزود:متأسفانه امسال به دلیل وضعیت خشکسالی و اینکه کشاورزان در سال‌های گذشته نا امید شدند و لذا کمتر به محصولات خود رسیدگی کرده‌اند، منجر به این شده که تولید زعفران به نصف کاهش پیدا کند.در سال زراعی ۱۴۰۱ تولید زعفران ۵۰ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ کاهش داشته است.

مشاور وزیر و مدیر طرح گیاهان دارویی بابیسان اینکه صادرات یکی از بهترین روش‌ها برای افزایش توان اقتصادی هر کشوری است، ادامه داد: اگر چه زعفران کمتری نسبت به سال‌های قبل صادر کرده ایم اما به دلیل بالا رفتن قیمت این

وی ادامه داد: دولت بر اساس پیشنهاد سازمان حفاظت محیط زیست، مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده را در کشور راه‌اندازی کرده است.نائب رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده گفت: خودروهای فرسوده تبعات زیانباری برای جامعه دارند. وی افزود: طبق گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، سالانه ۱۳ هزار نفر فقط در اثر آلودگی هوا در ایران جان خود را از دست می‌دهند. کریمی اضافه کرد: دولت سالانه شش میلیارد دلار معادل ۲۰۰ هزار میلیارد تومان صرف هزینه‌های ناشی از خسارت آلودگی هوا در کشور می‌کند. وی ادامه داد: در سال ۱۳۹۳ به تعداد ۳۳۰ هزار دستگاه، سال ۱۳۹۸ به تعداد ۸ هزار دستگاه، سال ۱۳۹۹ به تعداد ۱۰ تا ۱۲ هزار دستگاه و در سال ۱۴۰۰ به تعداد ۳۰ هزار دستگاه خودروی فرسوده از سوی مراکز اسقاط خودرو در سطح کشور از رده خارج شده است.

نائب رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده گفت: امسال با توجه به تصویب و ابلاغ قوانین مختلف مثل قانون هوای پاک و قانون ساماندهی صنعت خودرو در عمل مراکز اسقاط در حالت پلاتکلیفی بسر می‌برند، چون آئین نامه‌های قوانین مزبور هنوز در حال تدوین است.وی در ادامه اظهار امیدواری کرد که وزارت صمت هرچه سریعتر این آئین نامه‌ها را تدوین و ابلاغ کند تا تکلیف مراکز اسقاط خودرو، خودروسازان و دیگران تکلیف خود را بدانند و به وظایف شان عمل کنند. به هر تقدیر آنچه در بازار بنزین و خودروی کشور مشاهده می‌شود آن است که درصد همسازان در کنار بالا بردن هزینه‌های بنزینی کشور و مردم در امر تعویض خودروهای نو با کهنه نیز نقش اساسی داشته‌اند چرا که از یک سو میزان تولیدات آنها به اندازه نیاز کشور برای تعویض خودروها نمی‌باشد و از سوی دیگر قیمت‌های سرسام آور خودروهای داخلی و جلوگیری از واردات خودرو بر میزان خودروهای فرسوده هر روز می‌افزاید و این چرخه همچنان ادامه دارد.

محصول در بازارهای بین المللی، ارزش صادرات زعفران امسال رشد داشته و کاهش تولید، افزایش بیش از ۳۰۰ درصدی قیمت زعفران را رقم زد.

وی ادامه داد: با این تفاسیر مقدار کمتری را نسبت به سال‌های گذشته صادرات داشته ایم و چون ما تولید کننده اصلی در این مورد هستیم الان قیمت زعفران در بازارهای بین المللی، نیز افزایش پیدا کرده است. اما در پایان ذکر این نکته خالی از لطف نیست که عدم حمایت موثر از زعفران کاران، همچنین هزینه‌های بالای تولید، جولان دلالان در فصل برداشت و از طرفی جایگاه نامناسب ایران در صادرات مسائلی است که تا کنون حل نشده است.

زعفران محصول استراتژیک کشاورزی ایران است و به حدود ۶۰ کشور جهان صادر می‌شود اما اکنون از این ظرفیت استفاده مطلوب به عمل نیامده و بازارهای هدف ایران محدود است، سر و سامان دادن به اوضاع نامناسب آشفته بازار زعفران کشور به رغم تامین ۹۵ درصد زعفران دنیا هدف گذاری جدیدی را می‌طلبد که با دست به دست دادن همه ارکان زنجیره تولید و صادرات این محصول ارزشمند، محقق خواهد شد.

### تا پایان سال و با ساخت ۳۰ مرکز جدید محقق می‌شود؛

## بهره‌مندی مردم مناطق محروم از ۲۵۰ مرکز بهداشتی و درمانی برکت

اقتصادی و اجتماعی، ارتقای شاخصه‌های سلامت و بهداشت و ارائه خدمات درمانی به مردم مناطق محروم و کم‌تر توسعه یافته، اجرای و تکمیل پروژه‌های بهداشتی و درمانی را در مناطق محروم و روستایی کشور دنبال می‌کند.

مدیرعامل بنیاد برکت در تشریح اقدامات جدید این بنیاد در حوزه عمرانی خانه و مرکز بهداشت، مرکز ۱۰ هزار پروژه عمرانی و زیربنایی را در مناطق روستایی و محروم سراسر کشور در دستور کار داریم که تا پایان سال به بهره‌برداری کامل خواهند رسید.

وی ادامه داد: این طرح‌ها در ۳۱ استان کشور اجرا می‌شوند و ۴ هزار و ۵۰۰ روستا تحت پوشش فعالیت‌های بنیاد در حوزه‌های عمرانی و زیربنایی قرار دارند.

ترکمانه خاطر نشان کرد: بنیاد برکت نسبت به ساخت و تکمیل حدود ۵۷ هزار پروژه عمرانی و زیربنایی شامل مدرسه، بیمارستان، کتابخانه، دارالقرآن، آزمایشگاه، مسجد، پایگاه اورژانس، صحنی، خانه بهداشت، حوزه علمیه، خانه عالم، مرکز تجهیزات پزشکی، پایگاه سلامت، مرکز بهداشت، مرکز جامع سلامت، احداث پل، راه‌سازی و آب‌رسانی در مناطق محروم و روستایی کشور تعهد دارد که از این تعداد، بیش از ۴۲ هزار طرح را تکمیل و به بهره‌برداری رسانده است.

به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، مجموع سهم این بنیاد برای ۵۸ هزار و ۷۰۰ پروژه عمرانی و زیربنایی تعهد شده بالغ بر ۲۸ هزار میلیارد ریال است که تاکنون ۲۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال آن پرداخت شده است.

تعداد مرکز بهداشتی و درمانی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام تا پایان امسال به ۲۵۰ مرکز می‌رسد.

مدیرعامل بنیاد برکت ضمن بیان این مطلب افزود: با ساخت ۳۰ مرکز جدید در سال جاری، تعداد مراکز بهداشتی و درمانی برکت تا پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۵۰ مرکز می‌رسد. محمد ترکمانه تأکید کرد: این مراکز بهداشتی و درمانی شامل خانه و مرکز بهداشت، مرکز جامع سلامت، آزمایشگاه، پایگاه اورژانس، مرکز تجهیزات پزشکی، پایگاه سلامت و... می‌شوند. به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، این بنیاد نسبت به ساخت ۲۷۵ مرکز بهداشتی و درمانی در کشور تعهد دارد که تا به امروز ۲۳۰ مرکز به بهره‌برداری رسیده و افتتاح شده است.

ترکمانه یادآور شد: ۶۵۰ منطقه روستایی تحت پوشش بهداشتی و درمانی بنیاد برکت قرار دارند و سهم بنیاد برای ساخت مراکز تعهد شده، یک‌هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال است. وی با اشاره به ساخت مراکز بهداشتی و درمانی برکت در مناطق محروم و روستایی ۲۱ استان بیان کرد: استان‌های سیستان و بلوچستان، خوزستان و لرستان بیشترین سهم را از پروژه‌های پروژه‌های بهداشتی و درمانی برکت به خود اختصاص داده‌اند.

مدیرعامل بنیاد برکت یادآور شد: مراکز بهداشتی و درمانی برکت بر اساس اعلام نیاز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و بر اساس شاخصه‌های سلامت این وزارتخانه در مناطق روستایی و کم‌برخوردار کشور ساخته می‌شوند.

ترکمانه تأکید کرد: بنیاد برکت با هدف توانمندسازی

و اقلام عمده صادراتی، از ترازیت خارجی ۵ میلیون تنی کالا خبر داد. وی همچنین به موضوع ماندگاری کالا و اقدامات انجام شده اشاره کرد و در بحث کالاهای اساسی با تأکید بر ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای اساسی تا اعلام کد رهگیری بانکی تشریح کرد: اخیراً با توجه به مصوبه تنظیم بازار مجوز ۱۰ درصد مابقی کالاهای اساسی هم داده شده است.

مقدسی در ادامه گفت: در حال حاضر ۴ میلیون تن کالای اساسی در بنادر موجود هست که تشریفات گمرکی آنها به سرعت در حال انجام است و ۴۰۰ هزار تن در اسکله‌ها در حال تخلیه و بارگیری است و دستگاه‌های مرتبط در این خصوص هماهنگ هستند تا به وفور در دسترس مردم قرار بگیرد. وی در

رئیس کل گمرک گفت: حدود ۴ میلیون تن کالای اساسی و نهاده‌های دامی در بنادر موجود است که تشریفات گمرکی آنها در حال انجام و حدود ۴۰۰ هزار تن هم در اسکله‌ها در حال تخلیه و بارگیری است. علیرضا مقدسی با حضور در بنادر تلوپزیونی با اشاره به عملکرد گمرک در حوزه صادرات و واردات و تشریح عملکرد تجارت خارجی در چهارماهه سال جاری

## تسریع در ترخیص ۴ میلیون تن کالای اساسی از بنادر کشور

رئیس کل گمرک گفت: حدود ۴ میلیون تن کالای اساسی و نهاده‌های دامی در بنادر موجود است که تشریفات گمرکی آنها در حال انجام و حدود ۴۰۰ هزار تن هم در اسکله‌ها در حال تخلیه و بارگیری است.

علیرضا مقدسی با حضور در بنادر تلوپزیونی با اشاره به عملکرد گمرک در حوزه صادرات و واردات و تشریح عملکرد تجارت خارجی در چهارماهه سال جاری